
Allianz @)

Pojistná smlouva č. C550011619 -  Dodatek č. 2

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
(dále jen „pojistitel")

a

Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651
zastoupená Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou města
(dále jen „pojistník")

Počátek pojištění: Datum účinnosti změny Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den:
30.12.2021,00:00 hod. 30.12.2022 3 roky 1 rok 30.12.2024,24:00 hod.

Oddíl 1) Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu -  pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, 
které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky:
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů
M-487 SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
M490 Výluka kontaminace a infekčních chorob 
Smluvní ujednání RESPECT

Pojištěný:
Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7,664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651

Místa pojištění:
k.ú. Šlapanice 664 51 
k.ú. Bedřichovice 
Lidická 316/28, Šlapanice 
Opuštěná 9/2, Brno

1



Allianz (@)
Předměty pojištění, pojistné částky:

Předmět pojištění:

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nove cene
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

696 819 470,-

obvyklé ceně pojištění na první riziko
(čl. 13, odst. 2., písm. b) (čl. 18)

142 000 000,-

293 823 000,-

45 700 000,-

900 000,-

Podzemní stavba se samostatným určením
(kanalizační sběrač Podolí -  Bedřichovice, 
Šlapanice-Ponětovice-Tuřany-Modřice ČOV, 
vč. přečerpávající stanic)

Soubor staveb
(Lidická 316/28, Brno)

Soubor vlastního a cizího movitého majetku
(vč. vybavení parků, dětských hřišť, hudební 
nástroje, apod. -  dle účetní evidence)

Soubor věcí movitých
(kontejnery na sběrném středisku odpadu)

Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní 
kulturní a historické hodnoty

Soubor cenností a peněz

Věci zaměstnanců, návštěvníků

Soubor investic

Zeleň

Sjednaná pojistná nebezpečí:
Pro předmět pojištění:

Všechny shora uvedené předměty pojištění
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04
Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04
Zpětné vystoupení vody z potrubí
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04 
Prostá krádež

200 000,

100 000,

25 000 000,

100 000,-

2



Allianz @)
Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro 
jedno pojistné období (Kč)

Náklady na vyklizení místa pojištění
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a .l . výše uvedených VPP) 
Náklady na stavební úpravy
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a),bod a.3. výše uvedených VPP)

10 000 000,

1 000 000,

300 000,-

Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 
(včetně nákladů na výměnu zámků v souvislosti s odcizením centrálního - generálního klíče) 
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b .l. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpečí:
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Sjednané limity pojistného plnění:
Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

Limit plnění pro jednu 
pojistnou událost (Kč)

Pro pojistné nebezpečí
Vichřice a krupobití -
Povodeň, záplava -
Povodeň, záplava - pro území 20 letě vody -  sublimit -
Zemětřesení -
Výbuch sopky -
Sesednutí, sesuv půdy -
Lavina a působení tíhy sněhu -
Působení vody z vodovodního zařízení -
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení -
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem -
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů -
Zpětné vystoupení vody z kanalizace -
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférické srážky -
Přepětí, nepřímý úder blesku -
Poškození fasády zvířaty nebo hmyzem -
Vodné, stočné -
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání:
- pro věci zvláštní hodnoty -
- soubor peněz a cenností -
- pro ostatní pojištěný majetek -
Prostý vandalismus -
Sprejerství (sublimit v rámci vandalismu) -
Prostá krádež -

100 000,

100 000,-

Limit plnění pro jedno 
pojistné období (Kč)

3



Allianz @)
Spoluúčasti:

Pro pojistné nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla
Vichřice a krupobití
Povodeň/záplava
Zemětřesení
Výbuch sopky
Sesednutí, sesuv půdy
Lavina a působení tíhy sněhu
Působení vody z vodovodního zařízení
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu
Přepětí, nepřímý úder blesku
Zpětné vystoupení vody z potrubí
Vodné, stočné
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání 
Prostý vandalismus vč. škod způsobených sprejery 
Prostá krádež

Spoluúčast
% z pojistného plnění min. Kč

- 25 000,
- 25 000,
- 25 000,
- 10 000,
- 10 000,
- 10 000,
- 10 000,
- 10 000,
- 10 000,
- 10 000,
- 10 000,
- 5 000,
- 5 000,
- 5 000,
- 5 000,
- 3 000,
- 3 000,
- 1000,-

Oddíl 2) Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s 
platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy.

Sjednané doložky:
Smluvní ujednání RESPECT

Pojištěný:
Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7,664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651

Místa pojištění:
k.ú. Šlapanice 664 51 
k.ú. Bedřichovice 
Lidická 316/28, Šlapanice 
Opuštěná 9/2, Brno

Pojištěné zasklení: Pojištění na první 
riziko (Kč)

(čl.10 výše uvedených VPP)

Spoluúčast (Kč)

Pevně osazená zasklení stavebních součástí budovy, 
skleněné části věcí movitých a předměty umístěné 
vně budovy (či. 2, odst. 1. a odst. 2. výše uvedených VPP)

1 000,-

Rozsah pojištění:
Pojištění se sjednává v rozsahu či. 2 výše uvedených VPP.

Pojištěné náklady:
Pojištění nákladů se ve smyslu či. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro 
jedno pojistné období (Kč)

Náklady na speciální povrchovou úpravu (či. 4, písm. a) výše uvedených VPP) 20 000,-
Náklady na provizorní opravu (či. 4, písm. b) výše uvedených VPP) 20 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (či. 4, písm. c) výše uvedených VPP) 20 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (či. 4, písm. d) výše uvedených VPP) 20 000,-

4



Allianz @)
Oddíl 3) Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými 
doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný:
Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7,664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651

Sjednané doložky:
Doložka 101/1 Přenosná zařízení
050 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Místa pojištění:
k.ú. Šlapanice 664 51
k.ú. Bedřichovice
Lidická 316/28, Šlapanice
Opuštěná 9/2, Brno
území ČR pro mobilní elektroniku

Předmět pojištění:
Soubor vlastní a cizí stacionární a přenosné elektroniky dle účetní evidence - bez doloženého seznamu -  1.riziko (odchylně od či. 
8, odst. 1 a 2, uvedených VPP)

Rozsah pojištění:
V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek. Pojištění 
se nevztahuje na Oddíl II. a lil.

Smluvní ujednání:
Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Sjednaná pojistná částka (na l.riziko):
pro Oddíl I: 250 000,-- Kč pro soubor stacionárních a mobilních zařízení

Spoluúčast:
5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl 4) Pojištění přepravy nákladu

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu -  pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, 
které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:
Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob

Pojištěný:
Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651

Předmět pojištění:
Přeprava movitých věcí vlastních a cizích a cenností.

Rozsah pojištění:
V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek a smluvních ujednání.

Smluvní ujednání:
Odchylně od článku 2 smluvního ujednání pro přepravu movitých věcí a zásob se pojištění vztahuje na nákládku a vykládku

5



Allianz @)
Území rozsah:

Česká republika

Roční limit pojistného plnění:
250 000,--Kč pro peníze a cennosti 
100 000,-K č pro movité věci vlastní a cizí

Spoluúčast:
1000,- Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl 5) Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
(provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Rozšiřující smluvní ujednání:
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04
- pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) č. 41-06
- pro pojištění vzájemných nároků č. 41-07
- pro škody vzniklé v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce č. 41-38
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným nesprávným úředním rozhodnutím nebo postupem č. 42-29
- pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti č. 42-30
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebojinou újmu vzniklou v souvislosti se zásahem městské policie
- smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebojinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby
- smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb
- Smluvní ujednání RESPECT

Pojištěný:
Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7,664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651

Pojištěná činnost/předmět pojištění:
Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (ve znění pozdějších předpisů). Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách.

Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování péče o děti v dětské skupině dle zákona 
č.247/2014 Sb.

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu vzniklou provozováním sportovních, kulturních, sociálních a rekreačních 
zařízení.

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel uhradil částku, kterou je pojištěný povinen uhradit z důvodu zákonem 
upraveného ručení za splnění povinnosti k náhradě újmy za správce pozemní komunikace, je-li pojištěný vlastníkem této 
komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný 
způsobil újmu sám.

Pojištění se dále vztahuje na činnosti uvedené ve zřizovacích listinách a jejich dodatcích a dále dle výpisů z obchodních rejstříků, 
výpisů z živnostenských rejstříků, koncesí, licencí apod. ke dni sjednání pojistné smlouvy.

Územní platnost:
Území ČR (odchylně od článku 4, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek)

Rozsah pojištění:
Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebojinou újmu zprovozní činnosti, uvedené v pojistné 
smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

6



Allianz (@)
Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle článku 4 
výše uvedených všeobecných pojistných podmínek. Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané 
pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní činnosti.

Sjednané limity plnění:

10 000 000,- Kč celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a 
vadou výrobku max. 20 000 000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období (vč. 
následných finančních škod, nákladů vynaložených ZP na léčení zaměstnance pojištěného nebo třetí 
osoby a náhrady poskytnutých dávek sociálního pojištění, vč. škod na věcech zaměstnanců a 
návštěvníků)

5 000 000,- Kč

5 000 000,- Kč

1 000 000,- Kč

500 000,- Kč

1 000 000,- Kč

1 000 000,- Kč

5 000 000,- Kč

10 000 000,- Kč

Spoluúčast:

1000,- Kč 
O,- Kč

pro každou pojistnou událost
pro věci odložené a vnesené a pro poskytování péče o děti v dětské skupině

Smluvní ujednání:

Sankční doložka
Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, 
plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo 
jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo 
jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem splnění 
svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené: 
vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje, 
na věcech, které pojištěný drží neoprávněně, 
ztrátou, odcizením nebo pohřešováním věci, 
na letadlech a plavidlech,
během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

7



Allianz (@)
Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k náhradě čisté 
finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. V 
rámci sublimitu pojistného plnění sjednaného pro toto smluvní ujednání uhradí pojistitel pokutu, penále nebo jinou sankci 
maximálně do výše 100 000 Kč pro jednu a všechny události vzniklé během jednoho pojistného období.

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto ujednání se nevztahuje na:
■ smluvní pokuty,
■ události, jejichž příčinou byly okolnosti touto pojistnou smlouvou vyloučené.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:
■ způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného 

nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou 
službou,

■ vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek,
■ vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. 

obdobných práv,
■ vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných 

výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
■ vyplývající z IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, provozování,Ivýpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, 

telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, 
mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),

■ vyplývající z kybernetických událostí,
■ způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
■ vzniklé při obchodování s cennými papíry,
■ způsobené členy orgánů právnických osob.

Dále se ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na čistě finanční škodu, pokud v důsledku výkonu pojištěné činnosti nebo 
právního vztahu pojištěného poškozený nesplnil všechny podmínky dané zákonem nebo smlouvou a nebyla mu přidělena 
dotace nebo byl povinen dotaci vrátit nebo mu vznikla čistě finanční škoda vjiné souvislosti s dotací.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-07 pro pojištění vzájemných nároků
Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho manžel, registrovaný 
partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, majetkový podíl, a to do 
procentuální výše tohoto majetkového podílu.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou jinak než škodou nebo jinou 
újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-38 pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, 
která byla způsobena výkonem funkce zastupitelstva obce.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:
1) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody, došlo v době trvání pojištění a dále
2) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění a
3) uplatnění nároku na náhradu škody bylo u pojistitele oznámeno nejpozději do 30 dnů po zániku pojištění.

Kromě výluk uvedených v článku 5 všeobecných pojistných podmínek se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit:

1) náklady nutné k právní ochraně před vzneseným nárokem na náhradu škody,
2) újmy způsobené na zdraví nebo při usmrcení, škod na věci a z těchto škod vyplývajících jiných majetkových škod,
3) jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobních údajů,

autorských práv a jiných obdobných práv,
4) škody nebo jiné újmy vyplývající z ručení za závazky fyzických nebo právnických osob,
5) škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usnesení, rozhodnutí nebo volby,
6) škody nebo jiné újmy vyplývající z usnesení, rozhodnutí nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům obce,

8



Allianz (@)
7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s jakýmikoliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhajícími před počátkem 
pojištění.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-29 pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-30 pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení na 
zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu 
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:
-  urážkou nebo pomluvou,
-  sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
-  porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
-  porušením mlčenlivosti,
-  porušením ochrany osobních údajů,
-  při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zásahem městské policie
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. o) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na i na případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem obecní či městské policie, 
jejíž činnost se řídí zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii.

Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb 
dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících právních předpisů.

Rozsah pojištění:

Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je právním předpisem stanovená povinnost 
pojištěného nahradit škodu či jinou újmu na zdraví nebo usmrcením nebo na věci (a také z ní vyplývající jinou majetkovou škodu 
či jinou újmu), způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl 
pojištěný oprávněn k poskytování sociálních služeb podle zvláštních právních předpisů (v rozsahu zákona 
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů).

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, která vznikla 
poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen „profesní odpovědnost"), za 
předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby k výkonu pojištěné činnosti oprávněn.

Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou 
újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou (subdodavatelem) za pojištěného jeho jménem, pokud 
za tyto služby vznikla odpovědnost pojištěnému.

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s poskytováním 
odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek vznik škody či jiné újmy.

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní povinnosti v 
souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a se kterou je 
spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

9



Allianz @)
1. Pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 

pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně -  právní ochrany dětí v souladu se 
zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že ke dni vzniku 
pojistné události byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti.

2. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je:
-  skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle 

této pojistné smlouvy známa, a
-  skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinnou v době, kdy škoda 

nebo újma vznikla, a
-  skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době účinnosti 

pojistné smlouvy a pojistiteli písemně oznámen nejpozději do 30 dnů (včetně) po zániku pojištění.

Výluky z pojištění:

1. Kromě výluk uvedených v čl. 5 všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:

a) výkonem povolání sociálního pracovníka neodpovídajícím jeho odborné nebo zdravotní způsobilosti nebo oprávnění k 
poskytování sociálních služeb,
b) poskytováním sociálních služeb osobami blízkými nebo fyzickými osobami nemajícími povinnost registrace,
c) poskytnutím sociálních služeb způsobem nemajícím oporu v zákonu o sociálních službách nebo způsobem tomuto zákona 
odporujícím,
d) výkonem povolání sociálního pracovníka ve věznicích a v zařízeních pro zajištění cizinců,
e) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich 
použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným způsobem posouzena shoda jejich vlastností se 
základními požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich použitelnosti.

2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Infekční onemocnění
Pojištění se nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v 
souvislosti s infekčním onemocněním, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze 
zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.
Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, 
které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu. Pro účely tohoto pojištění se za infekční onemocnění 
nepovažuje salmonelóza ani listerióza.

Oddíl 6) Společná a závěrečná ustanovení

Poznámka:
V případě, že je pojistník povinen podle zákona č. 340/2015 Sb zveřejnit smlouvu v registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Pojistník se zavazuje, že zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, 
nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení 
vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona."

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na 
následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné 
smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou 
smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Sleva za uzavření tříleté pojistné smlouvy:
Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (3 roky) s pojistným obdobím jednoho roku. Za uzavření tříleté pojistné smlouvy 
bude pojistníkovi udělena sleva ve výši 10 %.

V případě ukončení smlouvy ze strany pojistníka dříve než po 3 letech jejího trvání, zavazuje se pojistník uhradit pojistiteli paušální 
náhradu správních nákladů souvisejících s touto pojistnou smlouvou, a to ve výši 10 % z pojistného bez slevy za celkovou dobu 
trvání pojištění až do jejího zániku.

Pojistník a pojistitel berou na vědomí, že prvním rokem pojištění se rozumí období od 30.12.2021 do 30.12.2022.

10



Allianz @)
Tato pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RESPECT, a.s. (Jana Babáka 2733/11, Brno 61200).

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů:
Tento Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě č. C550011619 schválila Rada města Šlapanice na své 5. schůzi konané dne 08.12.2022.

Rekapitulace pojistného:

Pojištění pro případ poškození věci 
Pojištění skla 
Pojištění elektroniky 
Pojištění přepravy nákladu 
Pojištění odpovědnosti

Roční pojistné celkem:
Sleva za dlouhodobost (3 roky)

312 825,-Kč 10%

Roční pojistné celkem po slevách: 281 543,-Kč

Závěrečné prohlášení:
Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého 
poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na 
odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho 
potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn 
na odchylky oproti svým požadavkům.

V Praze

MVDr. Radek 
Růžička

Digitálně podepsal 
MVDr. Radek Růžička 
Datum: 2022.12.20 
12:12:15 +01*00'

Digitálně 
podepsal Bc. 
Marie

Allianz (flj) Obermajerová 
Datum:
2022.12.16 
09:47:25+01'00'

Allianz (flj)
Digitálně podepsal 
Tomáš Páv 
Datum: 2022.12.16 
09:24:53 +01 00'

pojistník pojistitel

11



Allianz @)
Příloha č . 1 -  smluvní ujednání

Škody způsobené vystoupnutím kapaliny z kanalizace a odpadního potrubí
Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětů pojištění zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního 
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplavy, povodně a nahromaděných vod z atmosférických 
srážek s ročním limitem plnění ve výši 500.000,- Kč, a to v rámci ročních limitů pojistného plnění sjednaných v pojistné 
smlouvě pro pojistné nebezpečí povodeň a spoluúčastí 5.000,- Kč.

Vichřice a krupobití (pojištění věcí na volném prostranství)
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na movité věci a zásoby umístěné mimo budovu nebo stavbu na volném prostranství. 
Odchylně od čl. 3, odst. 4. VPP-PMP-04 se pojištění se vztahuje rovněž na škody způsobené vichřicí nebo krupobitím 
s maximálním ročním limitem pojistného plnění 1.000.000,- Kč a spoluúčastí 10.000,- Kč

Náraz dopravního prostředku
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho 
nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem 
/pojištěným, příp. v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

Dále se ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho 
nákladu, vztahuje rovněž na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

Působení tíhy sněhu nebo námrazy
Pro pojistné nebezpečí, tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li 
pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy"
U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy" jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech např. 
poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo další příslušenství budov 
(antény, reklamy, apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.

Působením tíhy sněhu se rozumí rovněž působení sněhové resp. ledové vrstvy, která poškodí pojištěnou nemovitost, vč. jejích 
stavebních součástí, nebo poškodí či zničí pojištěné movité věci. Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení 
vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny anebo zamrznutím vody v nich.

Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub a plísní 
nebo vniknutím atmosférických srážek neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.

Pád stromů a stožárů, komínů nebo jiných předmětů
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů a komínů nebo jiných 
předmětů dle doložky č. M-449 se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

Povodeň - záplavové území Q20
Odchylně od čl. 4, odst. 2, písmeno b) VPP PMP-04 se ujednává, že pojistné plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není 
omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter povodně a záplavy opakující se alespoň či nejvýše s určitou 
časovou periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika povodně a záplavy není na časové periodě/frekvenci 
závislé. Pro toto ujednání se sjednává sublimit ve výši 1 000 000,- Kč v rámci celkového sjednaného limitu pro pojistné 
nebezpečí povodeň.

Prostá krádež
Odchylně od pojistných podmínek PMP-04, článku 7, bodu 9, písmene c) se na majetek ve vlastnictví pojištěného nebo na 
majetek, který má pojištěný převzatý k užívání, vztahuje pojistné krytí také na škody způsobené krádeží, která nebyla 
provedena vloupáním (tzv. prostá krádež). Na toto riziko se stanovuje limit pojistného plnění ve výši 20.000,- Kč pro jednu a 
všechny pojistné události, které nastanou během jednoho pojistného období. Spoluúčast činí 1.000,- Kč. Pro uplatnění 
pojistného plnění z tohoto ujednání je nezbytné doložení šetření policie ČR.

Vícenáklady v důsledku změny legislativy
K ustanovení VPP čl. 13, bodu 2, písm. a) se ujednává, že součástí nové ceny jsou i zvýšené náklady, které je pojistník, 
pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů 
a norem tak, aby mohl věc využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto zvýšené náklady zahrnuty do 
pojistné částky daného předmětu pojištění. V případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky pojištění, sjednává 
se roční limit pro tyto zvýšené náklady ve výši 200.000 Kč

Smluvní ujednání o budově v rekonstrukci
Odchylně od ustanovení čl. 11 VPP PMP-04 se pojištění budov, hal a staveb se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na budovách, halách a stavbách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je 
třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na budovy, haly a stavby ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k 
těmto budovám, halám a stavbám bylo vydáno povolení k předčasnému užívání stavby, jakož i na věcech v takových

12



Allianz @)
objektech umístěných, a to za předpokladu, že příčinou škody bylo některé z pojištěných pojistných nebezpečí sjednaných 
touto pojistnou smlouvou a ke škodě nedošlo v důsledku stavebně montážní činnosti. V případě, že by došlo k souběhu 
pojištění dle tohoto

smluvního jednání a pojištění CAR/EAR v okamžiku škody, se pojistné plnění uplatní z pojištění CAR/EAR. Toto pojištění se 
sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč a spoluúčastí ve výši 10.000,-Kč

Odcizení věcí na volném prostranství
Odchylně od čl. 7. VPP Pojištění průmyslu -  pojištění věci a jiného majetku se ujednává, že pojistitel uhradí i odcizení 
pojištěných věcí uložených mimo uzamčený prostor na volném prostranství, protože je nelze pro jejich značnou hmotnost, 
objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného prostoru, ke kterému dojde krádeží vloupáním anebo poškození 
pojištěných věcí vandalským činem po provedeném vloupání. Škody na cennostech, starožitnostech a malé mechanizaci do 
hmotnosti 750 kg však pojistitel nehradí.

Za všechny ostatní pojištěné věci poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného 
plnění maximálně však 100 000,- Kč jestliže:

a) zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo
b) zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo
c) zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty.

13


